








 
 

Obsah 

1. ÚVOD .................................................................................................................................................................. 2 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .......................................................................................................................................... 2 

3. ZMĚNA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE V ŮČI PŮVODNÍMU ŘEŠENÍ II. ETAPY SANACE ........ 3 

3.1. SEZNAM ZMĚN POLOŽEK ROZPOČTU .............................................................................................................. 4 

4. ZÁVĚR ................................................................................................................................................................ 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam grafických příloh dodatku prováděcího projektu: 

• Příloha 1:   Informace o aktuálním stavu na lokalitě nabyvatelem   
• Příloha 2:   Nově definovaná plocha určená k odtěžbě v ohnisku 1, včetně umístění 

larsenové stěny 



 
 

1. ÚVOD 
 
Doplněk projektové dokumentace II. etapy sanačního zásahu v areálu společnosti Visteon – 
Autopal Services s.r.o., lokalita HLUK je zpracován na základě smlouvy o dílo č. 
13CDOS16 ze dne 22.2.2013 uzavřené mezi MF ČR, Letenská 15, 188 01 Praha 1  a 
společností AQUATEST a.s., Geologická 4, 152 00 Praha 5. 
 
Důvodem ke zpracování doplňku původního projektu sanačních prací na lokalitě HLUK je 
zásadní změna v části projektu sanace zeminy týkající se budovy chemického skladu a 
odtěžby kontaminované zeminy v jeho okolí. 
 
V rámci původního projektu se z důvodu požadavku nabyvatele uvažovalo pouze s demolicí 
sv. části nákladové rampy skladu chemikálií a s odtěžbou zeminy v rámci bloku I a II, přičemž 
nabyvatel požadoval statické zabezpečení objektu skladu a rekonstrukci nákladové rampy do 
původního stavu. S odtěžbou zeminy nebo demolicí skladu se původně nepočítalo. 
      

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
 
Objednatel: ČR – MF, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
 
Zhotovitel projektové doplňku projektové dokumentace: AQUATEST a.s., Geologická 4, 
152 00 Praha 5 
 
Nabyvatel: Visteon – Autopal Services s.r.o., Lužická 984/14, 741 01 Nový Jičín  
 
Místo realizace: město Hluk, Uherské Hradiště, Zlínský kraj 
 
Hlavní druhy činnosti: sanace saturované a nesaturované zóny horninového prostředí  
 
Změna vůči původnímu projektu:  vzhledem k demolici objektu skladu chemikálií 
nabyvatelem je upuštěno od statického zabezpečení skladu a se souvisejícími pracemi. 
Vzhledem k uvolnění prostoru je navrženo navýšení objemu sanovaných zemin nad rámec 
původního projektu s cílem maximálně zefektivnit sanační práce s cílem odstranit primární 
zdroj znečištění zemin chlorovanými a ropnými uhlovodíky z horninového prostředí. 
Omezujícím faktorem je výstavba nové skladové haly a obslužných komunikací, které budou 
ukončeny v polovině roku 2013 a představují nové omezující faktory sanace horninového 
prostředí. V případě nového skladu bude nutné zajistit jeho statické zabezpečení v průběhu 
odtěžby zeminy a rovněž nové komunikace v místě projektovaných zemních prací představují 
omezení spojené s nutností jejich demolice a zpětného uvedení do původního stavu v prostoru 
plánované odtěžby.          
 
 
 
 
 
 



 
 

3. ZMĚNA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE V ŮČI PŮVODNÍMU 
ŘEŠENÍ II. ETAPY SANACE 
 
V původním projektu sanačních prací byla na základě požadavku nabyvatele sanace 
horninového prostředí v oblasti chemického skladu řešena demolicí části nákladové rampy, 
statickým zabezpečením skladu před vlivem odtěžby zemin, bez zásahu do půdorysu skladu a 
odtěžbou zeminy v omezeném prostoru definovaném bloky I a II se zpětným závozem 
dekontaminovanou zeminou a uvedením nemovitostí do původního stavu.  
 
Zásadném faktorem bylo zajištění statiky budovy skladu a rekonstrukce nákladové rampy a 
panelových ploch do původního stavu.  
 
Vzhledem k těmto omezením bylo navrženo zpracování statického posudku na zabezpečení 
skladu chemikálií a zabezpečení skladu instalací štětovnicové stěny. Dále měla být provedena 
demolice nákladové rampy a odtěžba zemin do hloubky cca 5,0 m p.t. v blocích I a II. o 
celkové výměře 478 m2, následně provedena drenážní vrstva z kameniva a uložení 
dekontaminované zeminy. V další fázi byla projektována rekonstrukce nákladové rampy a 
zpětné obnovení panelových ploch.  
 
Zásadní změnou vůči původnímu projektu sanačních prací je nová skutečnost týkající se 
již provedené demolice předmětného skladu chemikálií nabyvatelem z důvodu 
plánovaného rozšíření výrobních kapacit závodu spojené s výstavbou nové výrobní haly, 
skladovací haly a vybudování nových komunikací. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze 1.  
 
Z těchto důvodů již nabyvatel nadále neomezuje rozsah prováděných sanačních prací 
v prostoru zbytkové kontaminace ohniska 1 a tudíž lze sanační zásah provést v rozsahu 
potřebném k efektivnímu odstranění zbytkového ohniska kontaminace vázaného na podloží 
budovy bývalého skladu chemikálií. Nicméně vzhledem k termínu plánovaného ukončení 
stavebních prací na výstavbě nového skladu a nových obslužných komunikací (7-8/2013) lze 
v době provádění odtěžby zeminy předpokládat vznik nového omezení ze strany statického 
zabezpečení nového skladu a potřeba provézt demoliční a rekonstrukční práce na nově 
vybudovaných komunikacích v místě projektované odtěžby zemin v ohnisku 1.  
 
Vzhledem k těmto novým skutečnostem je sanace zbytkového kontaminace v prostoru podloží 
bývalého skladu chemikálií nově navržena ve větším rozsahu s ohledem na předpokládaný 
rozsah kontaminace horninového prostředí i vzhledem ke korelaci s posledními výsledky 
monitoringu obsahu Cl-U v sanačních a monitorovacích objektech této oblasti (objekty RWC-
103, 104, 105, 110, 112, MWH-8, 9 a 10 ke konci roku 2005).  
 
Nově je prostor určený k odtěžbě zemin v oblasti ohniska 1 navržen s ohledem na trvající 
nejistoty na lokalitě a neznalosti přesné prostorové distribuce zbytkové kontaminace 
v rozměrech 50x30 m (viz příloha 2) s hloubkovým dosahem cca 5,0 m p.t. Vzhledem 
k předpokladu svahování výkopu lze očekávat přibližný objem těžených zemin na hodnotě cca 
6 000 m3. Při předpokládané měrné hmotnosti zemin 1 900 kg/m3 vychází množství těžených 
zemin na hodnotu cca 11 400 t, přičemž při předpokladu poměru nadlimitní a podlimitní 
koncentrace zemin 60/40 lze očekávat množství zemin určených k dekontaminaci na hodnotě 
cca 6 900 t. Během odtěžby zemin bude nutno provézt odstranění inženýrských sítí 



 
 

umístěných v prostoru výkopu a po ukončení provést jejich obnovení dle požadavku 
nabyvatele (kanalizace, rozvody voda, pouliční osvětlení, aj.).     
Před započetím odtěžby zeminy bude nutno provézt demolici nově vybudovaných komunikací 
o rozměrech cca 1 500 m2, včetně odvozu na řízenou skládku a provést statické zabezpečení 
budovy nového skladu, včetně zpracování nového statického posudku. 
 
Po ukončení odtěžby zemin a provedení průkazu dosažení sanačního limitu pro zeminy (dle 
původního projektu) bude provedeno uložení jednotlivých vrstev (kamenivo, geotextilie a 
dekontaminovaná zemina) v kvalitě odpovídající ČSN jako podklad pod komunikace a 
následně budou asfaltové plochy zpětně obnoveny do původního stavu.  
 
Vzhledem ke zvětšeným objemům odtěžby zemin proti původnímu rozpočtu bylo nutné zvýšit 
množství vzorků zeminy odebraných při odtěžbě, navýšit počet příslušných analýz, měření 
přístrojem ECOPROBE a navýšit položky technický a technologický dozor a přeprava osob.       
 
Vzhledem k zvětšení odtěžených ploch a zvýšení objemu těžených zemin bylo nutno dále 
provést navýšení rozpočtu v položkách bezpečnostní opatření, průběžné udržování čistoty 
vozovky v areálu a zejména rekonstrukce stávajících komunikací, které budou zvýšeným 
provozem techniky významně zatíženy nad rámec původního rozpočtu. 
   
  

3.1. Seznam zm ěn položek rozpo čtu 
 
Vzhledem k novým skutečnostem zjištěných na lokalitě budou následující položky rozpočtu 
v kapitole sanace zeminy zachovány, zrušeny, navýšeny nebo jsou zavedeny nové.  
 
 
Položky rozpočtu beze změn: 
90732300-0  Zaberaň štětovnice - 8m m2 270 0,00 Kč 0,00 Kč
90732300-0 Štětovnice Larsen jakost S 240 GP  T 41,85 0,00 Kč 0,00 Kč  
 
 
Zrušené položky rozpočtu: 
45000000-7 Rozebrání panelové plochy a dočasné uložení m2 478 0,00 Kč 0,00 Kč

45000000-7
Zpětné osazení panelové plochy do lože z 
kameniva tl. 4 cm

m2 478 0,00 Kč 0,00 Kč

45000000-7 Demolice rampy m3 76,5 0,00 Kč 0,00 Kč

45000000-7 Obnovení  rampy m3 76,5 0,00 Kč 0,00 Kč
45000000-7 Rozebrání plotu a uložení na skládku m 20 0,00 Kč 0,00 Kč  
 
 
 Nově zavedené položky rozpočtu: 

45000000-7
Demolice asfaltové komunikace, včetně 
podkladu

m2 1500 0,00 Kč 0,00 Kč

90510000-5 
Likvidace demoličního materiálu cesty, 
včetně odvozu

t 1500 0,00 Kč 0,00 Kč

45000000-7 Obnovení  asfaltové komunikace m2 1500 0,00 Kč 0,00 Kč
45000000-7 Oprava / rekonstrukce ing. sítí m 450 0,00 Kč 0,00 Kč    
 



 
 

Navýšené položky rozpočtu: 
45000000-7 Vodorovný přesun hmot m3 6000 0,00 Kč 0,00 Kč

90732300-0  
Hloubení nezapažených jam v hor. 3 do 

10000 m3
m3 6000 0,00 Kč 0,00 Kč

90732300-0  
Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 
km

m3 61200 0,00 Kč 0,00 Kč

90732300-0  
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 
10000 m kapacita 8 t

m3 6000 0,00 Kč 0,00 Kč

90732300-0 Podkladní vrstva štěrkova 16-32 m2 1200 0,00 Kč 0,00 Kč

90732300-0
Zřízení vrstvy z geotext. sklon do 1:1 š.do 3 
m 

m2 1200 0,00 Kč 0,00 Kč

90732300-0
Geotextilie MOKRUTEX HQ PP 300g/m2 

do 6 m
m2 1200 0,00 Kč 0,00 Kč

90732300-0
Naložení a zpětný odvoz dekontamin.zeminy 
do 30 km + vážení 

m3 6000 0,00 Kč 0,00 Kč

90732300-0 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 6000 0,00 Kč 0,00 Kč
45000000-7 Bezpečnostní opatření (zábrany, oplocení) kpl 10 0,00 Kč 0,00 Kč

45000000-7 Průběžné udržování čistoty vozovky v areálu kpl 4 0,00 Kč 0,00 Kč

45000000-7 Rekonstrukce místní komunikace kpl 1,5 0,00 Kč 0,00 Kč

90510000-5 
Dekontaminace zeminy na biodegradační 
ploše/likvidace

t 6900 0,00 Kč 0,00 Kč

90732600-3 Odběr vzorků zeminy ks 120 0,00 Kč 0,00 Kč

90732600-3 Analýza zeminy NEL v sušině ks 120 0,00 Kč 0,00 Kč
90732600-3 Analýza zeminy NEL ve výluhu ks 120 0,00 Kč 0,00 Kč
90732600-3 Měření prístrojem ECOPROBE hod. 400 0,00 Kč 0,00 Kč
90732300-0 Technický a technologický dozor hod. 2400 0,00 Kč 0,00 Kč
90732300-0 Přeprava osob km 28000 0,00 Kč 0,00 Kč  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4. ZÁVĚR 
 
Předkládaný doplněk projektové dokumentace II. etapy sanačního zásahu v areálu společnosti 
Visteon – Autopal Services s.r.o., lokalita HLUK reaguje na nové skutečnosti zjištěné na 
lokalitě po odevzdání a schválení původní projektové dokumentace. 
 
Zásadní novou skutečností, která byla na lokalitě zjištěna, je odstranění budovy skladu 
chemikálií nabyvatelem koncem roku 2012 a výstavba nové výrobní haly, skladové haly a 
obslužných komunikací v místě projektovaných sanačních prací ohniska 1.  
 
Dle předložených podkladů nabyvatele a zjištěných skutečností přímo na lokalitě lze v době 
předpokládané realizace sanačních prací (nejdříve 7-8/2013) očekávat dokončení stavby 
skladové haly (50x30m) a většiny obslužných komunikací (viz příloha 1, ETAPA I.).  
 
Z důvodů těchto nově zjištěných skutečností a zejména s ohledem na předpokládané rozšíření 
kontaminace horninového prostředí v podloží demolovaného skladu chemikálií v ohnisku 1 je 
v doplňku projektu sanace navrženo rozšířit sanovanou plochu zemin z původních 478 m2 
nově na 1 500 m2.  
 
S navýšením sanovaných ploch je spojeno navýšení rozpočtu sanace v kapitole sanace zeminy, 
přičemž vzhledem k nově zjištěným skutečnostem jsou některé položky rozpočtu navýšeny 
nebo zavedeny nové (viz kapitola 3)  
 
 
Doplněk projektové dokumentace II. etapy sanačního zásahu v areálu společnosti 
Visteon – Autopal Services s.r.o., lokalita HLUK reaguje na nově zjištěné skutečnosti 
v ohnisku 1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Mgr. Patrik Kabátník, Ph.D. 
 
 
V Praze, Brně, 1.3.2013       



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 1 
 

Informace o aktuálním stavu na lokalitě nabyvatelem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 2 
 

Nově definovaná plocha k odtěžbě zemin v ohnisku 1, včetně 
umístění larsenové stěny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



plocha určená k odtěžbě
50 m

Příloha 2: Prostor ohniska 1 určený k odtěžbě

3
0

m

larsenová stěna

původní plocha
určená k odtěžbě






















		2013-03-12T15:41:07+0100
	Anna Chadimová




